
 1 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ  В.М. КОКОВА 

 

 

ПРИКАЗ 
от 30 сентября 2015г.                                                               № 75/С-З  

 

г. Нальчик 

 

На  основании  Федерального закона от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 28 июля 2014 года №839 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образо-

вания – программам бакалавриата, программам специалитета, программам ма-

гистратуры на 2015/2016 учебный год», приказа Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 28 апреля 2014 года № 415 «Об установлении 

организациям, осуществляющим образовательную деятельность, контрольных 

цифр приема граждан по специальностям и направлениям подготовки для обу-

чения по имеющим государственную аккредитацию образовательным програм-

мам высшего образования (программам бакалавриата, программам специалите-

та, программам магистратуры) за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета на 2015 год», на основании письма Министерства сельского хозяйства 

Российской Федерации №13/2240 от 10.10.2014 года о согласовании квоты по 

целевому приему и решения приемной комиссии, принятого в соответствии с 

Правилами приема в ФГБОУ ВО «Кабардино-Балкарский государственный аг-

рарный университет имени В.М. Кокова» за счет средств бюджетных ассигно-

ваний федерального бюджета на 2015-2016 учебный год, поступающих на места 

в пределах квоты целевого приема, приказываю: 

 

зачислить с 01.10.2015 года в число студентов 1 курса заочной формы 

обучения следующих абитуриентов: 
 

Ф.И.О. 
Сумма 

баллов 
Основание зачисления 

08.03.01 Строительство 

Академический бакалавр 

 Гагиев Рамазан Исаевич 198 Договор №1 от 04.06.2015 с ФГБУ «Гос. 

комиссия РФ по испытанию и охране се-

лекционных достижений» 

 Хардашева Есения Алексеевна 
143 

Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением 

ветеринарии КБР 

 Шидгинов Мурат Саладинович 142 Договор №1 от 04.06.2015 с ФГБУ «Гос. 

комиссия РФ по испытанию и охране се-

лекционных достижений» 

 Дошлакиев Амир Баширович 131 Договор №1 от 04.06.2015 с ФГБУ «Гос. 

комиссия РФ по испытанию и охране се-



 2 

лекционных достижений» 

 Унагасов Тембот Ахмедханович 102 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 

Академический бакалавр 

 Жабоев Таулан Зафирович 209 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением 

ветеринарии КБР 

 Гузоев Музафар Джамалович 155 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

 Шуляк Александр Борисович 147 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

 Хацуков Азамат Аубекирович 146 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением 

ветеринарии КБР 

 Якушин Александр Николаевич 114 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 

Академический бакалавр 

 Хежева Марина Альбертовна 149 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением 

ветеринарии КБР 

 Понежева Зарема Муаедовна 148 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением 

ветеринарии КБР 

 Хуратижева Марианна Мухажи-

ровна 

127 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

 Бижоева Мадина Артуровна 121 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

 Хежева Жанна Руслановна 118 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

19.03.04 Технология продукции и организация общественного питания 

Академический бакалавр 

 Хуранов Альбек Альбертович 140 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

 Керефов Жанхот Алимович 126 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

 Мамбетов Исмел Заурович 118 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

 Лакушев Султан Арсенович 113 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

20.03.02 Природообустройство и водопользование 

Академический бакалавр 

 Чемазоков Мухамед Хасанбие-

вич 

 

149 Договор №1 от 04.06.2015 с ФГБУ «Гос. 

комиссия РФ по испытанию и охране се-

лекционных достижений» 

 Гогиев Микаил Баширович 139 Договор №1 от 04.06.2015 с ФГБУ «Гос. 

комиссия РФ по испытанию и охране се-

лекционных достижений» 

 Бурыка Юлия Геннадьевна 121 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

 Лосанов Заур Борисович 120 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

 Селезнева Наталья Александров-

на 

118 Договор №1 от 04.06.2015 с ФГБУ «Гос. 

комиссия РФ по испытанию и охране се-

лекционных достижений» 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 

Академический бакалавр 

 Лукова Фатимат Руслановна 203 Договор №1 от 04.06.2015 с ФГБУ «Гос. 

комиссия РФ по испытанию и охране се-

лекционных достижений» 

 Киштиков Ильяс Ахматович 174 Договор №1 от 04.06.2015 с ФГБУ «Гос. 

комиссия РФ по испытанию и охране се-

лекционных достижений» 

 Цороева Лейла Башировна 129 Договор №1 от 04.06.2015 с ФГБУ «Гос. 

комиссия РФ по испытанию и охране се-

лекционных достижений» 

 Мешева Динара Родионовна 128 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

 Тутаева Ирина Каплановна 112 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

 



 3 

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 

Академический бакалавр 

 Гучинов Артур Анзорович 128 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением 

ветеринарии КБР 

 Гороев Ренат Сейдуллахович 126 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

 Журтов Амир Нургалиевич 114 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением 

ветеринарии КБР 

35.03.04 Агрономия 

Академический бакалавр 

 Кертиева Фатима Султановна 170 Договор №1 от 04.06.2015 с ФГБУ «Гос. 

комиссия РФ по испытанию и охране се-

лекционных достижений» 

 Губашиева Индира Зауровна 151 Договор №1 от 04.06.2015 с ФГБУ «Гос. 

комиссия РФ по испытанию и охране се-

лекционных достижений» 

 Ташев Аслан Русланович 107 Договор №1 от 04.06.2015 с ФГБУ «Гос. 

комиссия РФ по испытанию и охране се-

лекционных достижений» 

35.03.05 Садоводство 

Академический бакалавр 

 Дзуганов Безруко Бесланович 138 

 

Договор №1 от 04.06.2015 с ФГБУ «Гос. 

комиссия РФ по испытанию и охране се-

лекционных достижений» 

 Килов Умар Асланбиевич 133 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением 

ветеринарии КБР 

35.03.06 Агроинженерия 

Академический бакалавр 

 Макаров Валерий Юрьевич 153 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением 

ветеринарии КБР 

 Демиденко Николай Владимиро-

вич 

142 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

 Карданов Артур Муаедович 136 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

 Хемашев Азамат Амурович 131 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

 Пазов Арсен Залимханович 126 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

 Теммоев Сулемен Мухатдинович 118 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

 Машуков Алим Русланович 101 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции 

Академический бакалавр 

 Бечканов Аниуар Музараталие-

вич 

176 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением 

ветеринарии КБР 

 Иванов Аскерби Хазреталиевич 148 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением 

ветеринарии КБР 

 Шакова Зарема Зуладиновна 135 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением 

ветеринарии КБР 

 Пхитиков Назир Магомедович 123 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

 Хаваяшхов Хадис Андзорович 104 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением 

ветеринарии КБР 

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 

Академический бакалавр 

 Гергов Азамат Муаедович 165 

 

Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением 

ветеринарии КБР 

 Гонова Людмила Сергеевна 156 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

 Хаваяшхова Арина Муаедовна 142 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением 

ветеринарии КБР 



 4 

 Кувичко Екатерина Михайловна 141 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением 

ветеринарии КБР 

38.03.01 Экономика 

Академический бакалавр 

 Савкуева Алина Исламовна 235 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением 

ветеринарии КБР 

 Шомахова Зарема Руслановна 225 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением 

ветеринарии КБР 

 Балкаров Амир Замадинович 224 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением 

ветеринарии КБР 

 Михитаева Зулихат Фредовна 181 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

 Теппеева Алина Алимовна 171 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

38.03.07 Товароведение 

Академический бакалавр 

 Сибекова Марианна Зауровна 186 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением 

ветеринарии КБР 

 Касумова Медина Исаевна 181 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением 

ветеринарии КБР 

 Ташева Бэлла Юрьевна 164 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

 Шекихачева Карина Сафудинов-

на 

153 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением 

ветеринарии КБР 

 Блиев Хизир Султанович 151 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением 

ветеринарии КБР 

43.03.02 Туризм 

Академический бакалавр 
 Гучинов Тамирлан Русланович 164 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

 Кажаева Тамара Аслангериевна 141 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением 

ветеринарии КБР 

 Дугужев Азамат Заурович 125 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

36.05.01 Ветеринария 

Специалист 

 Гоников Аскер Андзорович 139 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением 

ветеринарии КБР 

 Буздова Ирина Ахмедхановна  136 Договор №3 от 23.07.2015 с Мин. с/х КБР 

 Жекамухова Людмила Мухарби-

евна 

125 Договор №2 от 17.06.2015 с Управлением 

ветеринарии КБР 

 

 

 

 

 

 
 


